
UCHWAŁA NR XXXIV/6/2017
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ

z dnia 25 stycznia 2017 r.

w sprawie umieszczenia tablicy upamiętniającej plut. Ludwika Gruszczyńskiego
ps. „Gruszka”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446 z późn. zm.), Rada  Miasta w Skarżysku-Kamiennej uchwala, co następuje:

§ 1. W celu upamiętnienia plut. Ludwika Gruszczyńskiego, Powstańca Warszawskiego, żołnierza Armii 
Krajowej i Polskich Sił Zbrojnych na Zachodzie, wyraża zgodę na umieszczenie w Zespole Placówek 
Oświatowych Nr 3 w Skarżysku-Kamiennej ul. Sportowa 30 granitowej tablicy pamiątkowej o wymiarach 
75x65 centymetrów o następującej treści:

„Pamięci plut. Ludwika Gruszczyńskiego ps. Gruszka” 1920-1995. Powstańca Warszawskiego, żołnierza 
AK i PSZ na Zachodzie, wieloletniego mieszkańca Skarżyska-Kamiennej. Bóg – Honor- Ojczyzna”.

§ 2. Projekt graficzny upamiętnienia określa załącznik nr 1 do uchwały.

§ 3. Projekt tablicy upamiętniającej o ww. treści poświęconej plut. Ludwikowi Gruszczyńskiemu oraz 
inicjatywa umieszczenia jej w budynku Zespołu Placówek Oświatowych nr 3 w Skarżysku-Kamiennej 
uzyskały akceptację Instytutu Pamięci Narodowej Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu 
w Krakowie.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska-Kamiennej.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Leszek Golik

Id: 7CA5C6AB-C787-4566-933A-4776F50BA13B. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 

do uchwały nr .XXXIV/6/2017 

Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej 

z dnia  25 stycznia 2017 roku 

 

 

PROJEKT TABLICY 

 

 

Id: 7CA5C6AB-C787-4566-933A-4776F50BA13B. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 19 września 2016 roku Pan Marek Gruszczyński oraz pan Łukasz Gruszczyński zwrócili się
z wnioskiem do Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej o  upamiętnienie Pana Ludwika Gruszczyńskiego,
Powstańca Warszawskiego, żołnierza AK i PSZ na Zachodzie i wieloletniego mieszkańca Miasta
Skarżysko-Kamienna w formie granitowej płyty.

Wnioskodawcy zaproponowali treść tablicy, która została przekazana do uzgodnienia do Instytutu
Pamięci Narodowej Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu w Krakowie. Inicjatywa
oraz treść inskrypcji zostały zaakceptowane przez tę instytucję. Dyrektor Oddziału IPN w Krakowie Pan dr
hab. Filip Musiał zaznaczył, że upamiętnienie lokalnego działacza niepodległościowego stanowić będzie
ważny element edukacji i wychowania społeczności lokalnej w duchu szacunku dla tych, którzy walczyli o
niepodległość Ojczyzny. Dodał również, że kultywując pamięć o Ludwiku Gruszczyńskim PS. „Gruszka”
Gmina Skarżysko-Kamienna daje najlepsze świadectwo patriotyzmu, oraz troski o zachowanie pamięci
narodowej szczególnie wśród młodego pokolenia.

Id: 7CA5C6AB-C787-4566-933A-4776F50BA13B. Podpisany Strona 1




